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Ctitt4 tJkc!
Wtt to oooia tůitaee %ily

nádoba la vldviky bude ptáidna
Psa i A trth principál H

nřnkl lkely
náttv-dova- l pint

Koliha a pravil!
I Příčina toho I ťuky na

%ltěvul nrptsvidflnl Ikolu rtt

na rohu 13 i Wllliím ul

l a (MhifcHh llrní fik rvtltillrl )k I tf tHl4 'k
ll a ttplih V hmllH nhtr lil HTU IV t l A K
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K ()) A (U# iiillmhy HiMřu uhrlull V bxlriil Tisk a

litrltlli- - nojfhiia iř lr tliTl ia Vtslik)' b hiiil n

NejcbKbenejSl líkif mni Cechy 1 tirttlci

Skutefiná pomoc pro naše české krajany
1'luf IIIIh a iaUi-it- ) UU Nrw i k jVdra nrJiHlrll l ktt

wnliyli pr trlVrr tmm[ tHlU (mké ad'lVi
Prof Collins se odhodlal propůjčili

lWrff Ku-h- — V Sot-H- í

ikh ti Hrna konal c % čtvrtek

19 i'i no 1 a ilcpolnlna poMib man-IpI-

TomiI a Jostly Zouharu

j'ih Totnál ouliir dolil Mi

let a jihu linul Ik j
U JokiU

Xtiuharová a o drn poidřp
netli nu n Ki l ale l )ls s nim

ipolťčnt pohlťfO

Ottéva fMfťrtm — Dne 14 úno

Tri !M4

dvojil 1'lrJnl to liít nepochoiil
do plné míry týinam ebecnília

viděláni a saJrwiié nrou
ti Ikolul otganiaail

l Žák jcrl Jest ve Ikola jenom

polovici řasu nemalé i ta lích

ncjpřícnivějMch okolaoMÍ kotisti

nrl jenom polovici práce

UMIM' J lKtlttlM Mk T

" 'TV

památný V hitotii nsleho města-(k- e

okolí neb oJbývele i sd

ihftii Jejll ! účinek jrst
dalekosáhlý !')) tthftit
českého učitelstva te-dič- ů

Skol ]il před večerem

bylo moloo říci tt oávltřva bude

It nrjvíill jil kdy mítefko oase

hotlilOt doulaviliť se účastnici ne-

jeti t našeho okott ale lei A inu

LiowooJ UtaíoirJ i Prsgue hoj
ni byli iMtoupeni
Pyl to aajiMé nemalý úkol se

stavili ttk bohatý vst-tran- a

ilrovcS lil tak užitečný zábavný

program a každý jeal uiM síly

II
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svou rrnnnu pumoc nalim Českým kra-jann-

kleli si spoU hlivého vétcikího
oírttrnl plejí aby trvale se svýrh ne-

mocí ať jou tyto chronické neb
druhu byli vyléčmi

1'rof Collins docílil tátraČných Vyl-
éčení jak tisk ve Sp Státech skoro

oznamuje Ou věnovat cilý
iivol v Kvropě i Americe stuJiu vSech

ra odpoledne vypila pro nrlťast
nou lánku roitok te Čtyř lo(oro
výili airek 14111! Kůřcna Datoví

riřtnna u evangelického íará

le 1" Wolf v Jirchlfkh v Prate
Zoufalé dóvče bylo dopraveno k

léčení do vlrohrcné nemocnice

nelopt ou jim Skoliilho v li
láni

4 Jrnum ve vědě a umění po

čivá blaženost a spadení

5J

i rlMI'Pl'f !( rtml iiHmufi-- ilfinm
kfnftm hrNniilitii l tiinii)ill r ltjkohT itdvr
Nemin uli iiiiml rMir rn pm torním ntvnt řmki
ntilhtvliilky a ill)ln m tinmu nl rlio titulní )nn
Bnkillyrli Bmi I if limiii f ni ku imui I il ililir

fM Jp ml Iren kil rnri( líni vfrli iiiitiii I

DU KAlíKL H IIINUJKK ťrd Xobr
F M3 Ti rodiče kttřil dají dltkám

svým v mládí vzdělání caruČU)! l 11 ——íl
jim lepil budoucnost ntl kdyby Smrt partiím — 1 i'ln6 se

píílc: Manželka dělníka Strejčka

nemoci isk ae ma leaa pouíivsii a

tkoutky ve vleeh nemocnicích učinil

Nyní získal silákovou pověst že povs
iován jrst za prvního specialistu v

Americe
Nrxmife t iipilťli ÍWIiihn rn1(til jiik

dlouho jste (lil iipiikx ni nií c víru JI11Í
kafi řrklI—Hiilm lurtc jiMl lrf Culliiu

{( v i Mdiii období započalo 1 záři
postavila na lavici vedle kamrn

hrnec s vařící kávou ktrrý právě
sflala s plotny Její dvouletá

dceruška ktirá si hrála v jizbě na

jel provésti míly program ten

musel uznali le I" mnoho oče

kávali
Na jeviSii byli následující

Školní raJa sestávající s pánů
Vác Blatnýho předsedy Antona

Ptáčka učetníka C J Coufala

pokladníka a členů F J Zemana

L J Coufala (p Vác ProSko- -

jim ve věku dospělém dali jmění

"Morální výchova'"byl předmět
o kterémž mluvil ku shromážděni

rev Father Žalud Proslov jeho

byl velmi přesvědčující a naaevýt
výstražný a bylo znlti ie z jeho

slov vyznívají úsudky nabyté

dlouhými studiemi a důkladným

zemi přitočila se k lavici a chtějte vá avyinl lk)' vylťíínahlédnouti uo hrnce atrhla lei 1

S V lk! kl( Iř WL 'J"!-Ww~- 1MlSlIlPIH zdá ae býti nepatrnou chorobou
J!k_a vaflcfm obsahem na aebe ťti Lmi%aiilvec ca Dfícioou nutná cesiy ao

tom utrpěla strslné spáleniny na
které si mnozí ani nevSímají Leč z malého oastuze
ní povstávají těžké nemoce které mají za následek

Rohrbougti Bros

majitelé 17
celém těle oslepla na obě oči a

Douglas ulicebrzo konečně podlehla ranám smrt Což nevíte že s nastuzeni pocházejí křeče
revmatismus zápal plic zánět střev katar ledvino-

vé choroby čivní nemoce atd? Což nevíte že mezi

uvažováním Následujících rad a

pokynů jeho měl by si každý

1 Žádné vzdělání není doko-

nalé jestliže morální výchova jest
zanedbána

UJuhné dttf — Z Hustopeče se

píSe: Panský kovář ve Velkých
Pavlovicích Josef Urbitsch odešel

straSné následky nastuzení ptřf til SOUCholIliyí
VScm těmto nemocem lze se vyhnout když nastu

Omahy nemohl se dostavit) dále

panové Josef Votava Joseph
Sni-měrk- a

il F A Musílek sl K

H Stech principál J J Koliha

Rev Father Žalud prin F Jelí-

nek Dr J A Jelínek prin F A

Stech sl R A Shonka al Emma

Menglcr pí J A Jelínek a sl H

C Johnson
Program zahájen byl písnf kte
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Adrviai KOlIKIIOKill li KOS OMAIU M:il

tyto dny ze světnice zamknuv zení nezanedbáme a obrátíme se na ProfCOLLINSC
3 Ucti oenaji bytí nikdy stra-Sen- y

Že Škola jest ústav kde bu-

dou přísně trestány
3 PosluSnost jest a musí býti

zjednávána mají-l- i se dítky státi

NOIIIOCC ledTÍri léčíProf COLLINS důkladně
a jeho zvláStoím způsobem bylo zachráněno mnoho
lišíc rodin od neštěstí Ledvinové nemoce jsou vážné
a jich zanedbání může míti osudné následky Prof

tam svého dvouletého synáčka
Josefa Na sporáku v němž ho

tělo nuSil se pytel jenž chytnuv

způsobil ve světnici Sířící se ohefi

a než lidé spozorovali ie ve svět-

nici boří a přikvapili na pomoc
zadusil se hosíček ve Čmoudu a

kouřj Bylo zavedeno soudní

vySetřovánl

óptt uhtvralda $tudenia— Dne

COLLINS má velkou zkuSenost v léčení v&ech ledvi

nových nemocí tedy kdo trpí bolestmi v kříži a zá
dech má píchání bolení hlavy opuchlou tvář musí

NO MORE BLUE-MONDAY- S

SWlFPs PRIDE

SOAP

často močiti nebo jakékoliv jiné příznaky ledvinové

neb měchýtové nemoci nechť bez odkladu píSe

rou zapěl brnčnský kvartet sestá-

vající ze sl Mengler sl Shonka

pana Stecha a Dr Jelínka načež

předseda Školní rady p Víc

Blatný zahájil schúji Vybranými

slovy vysvětlit účel scháze a hrdí

poukázal ca práci Washingtona a

jiných amerických velikána kteříž

bedliví I lUrOBtllv! peiovali o

budoucnost naií vlasti Pravilže
národ nái jest svobodný a proto

tím větší jest také naie zodpověd-

nost Ukončiv svou řeč předsta

Prof COLLINSOVI
13 února byl do vSeobecné ne

mocníce přivežen žák Šesté třídy
reálné na Král Vinohradech Mi

roslav Šrámek syu řiditele obecné

Školy v Březnici oa němž lékař

NcmOCe tlrtlí které mají za náaledek nespa-

vost rozčilenost těžko- - a choromyslnost atd napa-

dají nejvíce ženské pohlaví Čivní nebo nervovou

nemocí trpící žena neměla by odkládali nýbrž sed-

nout si s pospat avou nemoc a zaslat dopis Prof "

COLLINSOVI který již mnoho tisíc lakových sla-

bých a neSťastných žen uzdravil
in nardGoodvy]rozpozoal otravu chromovou solí

Druhý den po svém přijetí do nevil pana F Jelínka principála
mocníce podlehl neSťastoý mladík

otravě mrtvola byla dopravena

linwoodské íkoly jení promluvil
o "Povinnosti rodičů a ochránců''

řádnými členy společnosti lidské

4 NavStěvování tanečních zá-

bav Školními dírkami příčí ae pra-

vidlům morálním a mělo by se

přísně přihlížet! k tomu aby se

dítky alespoň do 15 rpků stáří

zábav takových Vystříhal

3 Dítky v mladém věku měly

by býti co nejpečlivěji hlídány neb

právě ve věku tom jsou nejvíce

cbytlavy
Mimo tyto předoářky poučné

bylo předneseno též několik krás

ných písní smí&enými sbory zJAbie

(sl Štech sl Musílek pp Koliba

a Shimerka) a z Broa (sl Mengler
sl Shonka pp Stech a Dr Jelí-

nek) a též mužský abor (pp Koli-

ba Stech Dr Jelínek Shimerka

a Rev Žalud) několikráte zapěl
Paní Dr Jelínková doprovázela

zpěváky výtečně na varhany Du

etto sl Shonkovy a sl Menglerovy

bylo nanejvýS dojfmavé
Před-nái- ka

slečny Johnsooovy líbila se

každému O půl jedenácté hodině

předseda pan Blatný ukončil schů-

zi a každý z přítomných uznával

Že čas ten byl dobře a užitečně

ztráven Alpha

MuŽskÓ pohlavní IieillOťI jakkoliv zastaralé jakož i vSecky

water andPan Jelínek důkladně rozebral

svfti oředmčt Přednesl velmi
do pathologického ústavu Za

příčinu zoufalého Činu studentova goocl
ženské pohlavní nemoce vady materoíku žaludku jater srdce plic
vůbec vSecky vnitřní 2 zevní nemoce léčí 1 obdivuhodným úspěchem

rázně následující body! uvádí se jednak spatný prospěch
x deskriptivy a fysiky jednakI Úplného dorozumění mezi

rodiči a učiteli iest zapotřebí má li plícnl choroba V krátkém čase

in soft water1

jest to již pátá sebevražda atuden

ta ze středoícb Skol v Praze
ikolní práce býti zdárná

a Že domácí posluSnost jest Clřnj) pane Profoaníirel
í leky kteréMIKJržol lnem Vn llat

laem hnul poal nftfvst dle tifndnlaurodinách velmi zanedbávána a to

že se velice příčí Školním pravi rhvfíla Jiohu za vaerko rlllm t dohře Madebjr SWIFT & COMPANV
Velmi lnem rád zn ]m se k Várn a

lloíík ie tabil pádem $ vítve —

Do pathologického ústavu přivé

zena byla mrtvola Školáka Edvar

da Čadila syna vdovy z domu Č

dlům dle nichž posluSnost musí

Ctfný psne Prof Colllnsl
Oznamuji Vím U Iv-i- tóky obdržela

dne 11 listopadu aof toho dne Jich upl-

vání eltlm se dobře Velice Jwim Vám

vdAoa za své uzdravení a linak nevím

to vynahradit ne nrdeřní Vím podfko
vat a nechr Vám íiftb zaplatí a da zdraví

mnohá leta '

Odporuíujl Vát vom
Slovenkám co Itfltftle žcnakýi h chorob

ti úctou JOMANNA KW)S
Kat &Jti Aaaumptioo III

moc ohnít II neboť kdybych nebyl tak
ullull byl bycb dále Uít velká boleli Hwlftovo Prlde mdlo Just nejlepllro mfň)em Jakřboí lze ku praní ut a

zaujímat! prvnt místo

3 Že hoii jsou to již jsou nej
více zanedbáváni v rodinách a ně

Sctřto svého prád Ia— rs i ko! I r ofoalůvM pozdravem a úctou

JAJf KIUNČO

Hoz 3IÍ3 WbltliiK Ind

14 ve VrSovicích HoSík v sobotu

11 února odpoledne vylezl si v

kdy i též ve Škole a proto že by zahradě zmíněného domu oa větev

a houpal se Najednou se s nímjim měla býti věnována větSÍ po

zornost
1'inluhni'b doplní doMrá f'rf ( olllna na tUíre To Jhob nejlcjiií itfikaxy

že tento afonee zailuliujn to dobré Jrnlno jaké požívá

Když bydlíte daleko v tom pádě popište svou chorobu v listě 1

větev ulomila a hoSík při pádu oa
Druhá přednáfika na programu zem narazil levým spánkem na

byla "Školáka eho zdraví" Ten kámen a zůstal okamžitě mrtev teo pošlete přímo na Prof Colliose On vám odpoví zdali je vale Cudahy'sto předmět vzal na sebe Dr Jelí Osudný případ vzbudil v okolí nemoc vyléčitelná aneb podle léky které vás uzdraví

Villf hUj a dopli adresujícídomu značné vzruSenfnek jenž má ve svém oboru málo

sobě rovných Mluvil z velké své StandardJIrotni niiledky prchlivosti ~
Proí Collins New York Medical InstituteZ Boskovic se plSe: Tyto dní vra-

cel se Frant štěrba se svojí man

želkou v Bradleoách z taneční
Rex Šunky jsnu osSo za nejlepSÍ uznávané140 West 34th St New York City

Šunky S výjimkou naSich Diamond
zábavy domů Na cestě doSlo

"C Šunek jsou nevyrovnatclného

Žádný noelijřejriý oliráfk

Byl vysokým mužem více než

prostředního věku s rameny

ohnutými Obličej jeho byl opá-

lený hubený a ustaraný ruce

jeho velké a tuhou prací ztvrdlé

Život jeho byl nepřetržitou řadou

namáhání Stálým zápasem a

mnohou osobní obětí snažil ae

vzdílati a postavili v ži-

vot své dítky— což bylo více než

kdy pro něho bylo učiněno Stál

tu ne jeStě starý ale tělesně scSlý

muž— příliS mnoho starosti přilil
mnoho těžké práce Člověk ne

potřebuje daleko se ohlíželi po

sobě rovném Jsou vSude kolem

nás— ve vSech povoláních života

Je čas aby néeo pro aebe ndílai

Přirozenosti musí býti pomoženo

při obnovování vynaložené rázno- -

nebude Nad tím rozhněval se do zevnějšku chuti i uchovacíct ochranné stanice dr Svoboda

který zraněné poskytl první po odbytý milenec tax že ae vyjádřil
že zabije dívku i sebe Svůj úmysl

vlastností

Prosty úplně oné drsné slanémoci a odvezl ji do vSeobecné

provedl dne 10 února Večeř po chuti tak odporné osobám jichž
nemocníce Policií dána nepro-

dleně zpráva a tato zahájila ihned
žaludky nejsou tak silné jak

zkuSenosti a uvedl mnoho užiteč

oýcb pokynů Zde jsou některé:
1 Žák musí mít zdravý vzduch

a dosti ho Toho nedostává se

mu dosti v zdejSích naSich budo-

vách kdež jest ventilace velmi za-

nedbávána a Často docela nemož

na neb není v nich ventilátorů

3 Dětí nemají býti nikdy příliS

teple oděny nýbrž jen tak aby se

při chůzi neb obyčejné práci neza-potil- y

3 Koupele jsou každému po-

třebný
4 Zuby měly by býti udržovány

v lepífm pořádku
5 Děti musí býti učeny stříd-

mosti
Třetím číslem programu byl

předmět "Školní výbory" O této

mezi manžely k roztržce což

strhlo Štěrbu do tak prudké prch
livoati že doma bodl ae sám no

žem do prsou načež bodl též

svoji ženu do pravého ramene

Přivolán ihned lékař dr- - Aug Do

koupil jenž zjistil že rány nejsou

smrtelný ale přece nebezpečny
Co zavdalo příčinu k roztržce

tak smutně skoočivSÍ není známo

Utopenec vi studni— Z Hlinská

pátrání po útočníku Na cestě do
7 hodině byl u HouSků a společně
s Marií HouSkovou odeSel dopro-

vázeje jí ke kupci Sotva uSli
Liby být mohly

Jemné lahodné hnědé
několik kroků objal ji z nenadání

The Cujafty facklnf Co

CAilh Aaiaha Mak '
a vyňav revolver střelil ji do spán-

ku lak jistě že bez hlesnutí klesla

mrtva k zemi Potom rychle utí-

kal domů vběhl na pavlač rodné-

ho domu a střelil se do srdce

Také 00 skonal okamžitě

oemocnice vypravovala Dobrodě-jov- á

lékaři Že muž j:jí byl oddán

nesmírnému pití a v Se jí prodal

jen aby mohl svou váSel) ukojiti

pročež si jiné rady nevěděla než

přeruSit s ním společnou domác-

nost Přestěhovala se proto záro

vefl loletým synem od něho do

Brsndlovy ulice V sobolu večer

přítel muž v poduapíiéiu fclaVU dú

bytu a chtěl u ní přespat čemuž

se plSe: Když ve čtvrtek 4 února

Sla čtrnáctiletá dcera Václava

sti a svalů neoo nastane upine
shroucení UzříS-l- i milý čtenáři

v těchto řádcích odlesk svého

vlastního stavu dbej pokynu da
Ročně rolníka z Dolního lioletí-n- a

nabírati vodu do studně nalé
ného a učia něco DřO 9b fantdtleiitč otázce pojednal p ť I

na druhá straně iako syn nebZeman bývalý principál brněnské
Paroplay Spol

Sey-nemeGk- ého

LloyrJuse víak rozhodní vzepřela VtomŠkoly Pojednání jeho bylo vážné

praktické důkladné neb mluvil

1'ltMMF přlřlnllh omIi
v a"lm ' f f u J iri Ik hlnl

tlím Hl'iíní IM l lutr au vmktn kap-
itulní xutt )y nTttivjif a l

rmi'il uHtwiiio a výiiumntin iiítm T f
mi mintlnáiii 1'f'lni luAua Vit lmvih

iinr uinl vMiy a lioiii tHf
awliriťi) boťiT IimIÍ lf kuí'ii
ni i ttrti iMwituu a ruti
oťáiklt rtriou a'lru 'tti4
TU K N A rjolAL m IwarlMira Nt„ Cli

vytáhl Dobroděj % kapsy dlouhý
nůž a mířil jej na hlavu její Lek-

nutím ohromená žena skryla hlavu
o otázce o kteréž byl v plné míře

ro paroioui:n expreinicn oejrycnujBi izua pres
moře za 3 dní 13 hodin a 10 minut

PtKW YOIIK A tlKFMIlIM
prnvldlriS rtoppara po tflilfth murf—nti h paroliKlIca
"Kalwr Wlllialm li''"MlMr WI!limlirW Kronurltii Wllbnlm" Kaloarln Mafla

do peřin ale Dobroděj ji bodal
vSf silou do Života a způsobil jí

po clém ěU ttžké rány Při
Trmriwla "

Pruvidřliií ioprara po (MobnlTh dimřrmibnrfh owoMU a IOM) Uní h Uňnr
aioiihf n tu auip irf'li "Hmi Huium ''HtrrmMua "K')hllu I'iiiim '

1'ravlilnlu pirfujttl itopraalkaM íltrfkl "Khln" "Mulu" "N:k "

Wl f 1uiil douruva
XaMirii alKitu -- 'll" "Trara" "llolllfn"— O yutin oliMtiS Jlíily kalntS

tomto výjevu byl též jejich toletý

ayn který otevřel dvéře a volal o

pomoc Surový manžel se po ně

kud zarazil a těžce zraněná s

vSech sil uskočila ke dveřím

nilpalol'i " " olirart —i na

Hledá se
místo pro zručného kováře kterýž
se vyzná dokonale v každé práci
nové jakož i ve správkách hospo-

dářských strojů Po případě by
i kovárnu již zařízenou převzal

Nabídky pod Šifrou V Č přijímá
admin Pokrok Západu Omaha

jELItICIÍS k CO 5 IJroadway Now York
lllttvnl etntf pro BApatdiaw

H CLAUSEHIUS CO ZXZJXiilZZZ?"''
do přízemku kde ji zběsilec doho

nil a znovu do ní bodal až souse

dé tomu učinili přítrž

Neb 29x3
Vesnická tngtdie —Tichá vesni

1HAMBURSK0-AMERICK- A LNIEIce ChýB asi 3 hodiny cesty od
wrr Solidní ntHhríi

zající se nedaleko jejich s'itku

spatřila ve studni plovat! Čepici a

část lidských vlasft Polekané

děvče běželo domů oznámili co ve

studni upatřilo Domácí ihned

pospíchali k studni kdež spatřili
že ve vodě plove jakés tělo Josef
Mokráček rolník a Karel Zlevor

kolář z Hoiftfns kteří se byli k

tomu naskytli společně s Váda

vfrrn Ročním pomocí háků vytáhli
ze studní utopence v němž byl

poznán 43letý svobodný dělník

Vincenc Rybenský z Holetína

tenž byl již delSÍ čas ntzvéslný
Dle úsudku znalců ležela mrtvola

jeho ve vodě asi 4 neděle Do

studně skočil nepochybně ze stra-

chu neboť četnictvo po něrn pá-

tralo pro rozmanité podvody jichž
se byl dopustil Rybenský chodil

do hospody kdež se řádně najedl
a napil a pak upláchl Pro tyto

podvodné kousky byl atihán a pa-

trně ze atrachu se utopil

Ta kořala I - Vražedný pokus
stal ae v sobotu 13 února po 7

hodině večerní v Braodlově ulicí

na Král Vinohradech V domě

č 14 bydlela 3iletá Aotooie
žena dělníka která

vSak s ním nežila v poslední době

ve společné domácnosti poněvač

byl oddán nezřízenému Životu

Odstěhovala ae proto od něho V

sobotu večer Dobroděj přiSel do

bytu své ženy a tam po krátkém

rozhovoru vrhl ae oa ni otevře-oý- oa

nožem nebezpečně ji po ce-

lém těle četnými ranami pobodal
načež ae dal na útěk Těžce raněná

Fvrpa drnu- -HfuMmntt táta těrtn

dcera vidíí v tomto obraz laska-

vého otce jehož tělesná síla je

poSkozena naléhuj nati aby zku

sil soustavu svoji tělesnou zbudo-

vat! Není žádného léku který

to udělá tak rychle a jistě jako

Dra Petra Hoboko Na titiíce o

jeho zásluhách dosvědčili Pan

Jan Janeček z Burwell Neb plSe

následovně "Rád bych vám dal

vědět jak vděčným jsem za to co

vale léky udělaly pro mého otce

Byl velmi nemocen Nohy jeho
a žaludek otekly a nemohl aléztí s

postele My vBichni mysleli že

dospěl konce svých dnů Zajisté
vlem kdo bo viděli se tak zdálo

Jako poslední útočířté počal jsem

mu dávat vaSe Hoboko třel jej

důkladně po celém těle Olejem
To zdálo w mu prospívali Vy-

užíval jsem dvě lahve floboka a

dvě lahve Léčivého Oleje když

ozdravěl Je mu nyní 78 let a je

zdráv jako kdy před tím'
Takové je dosvědčení o Dra

Petra Hoboku týdsn po týdnu
rok po roce Byl pouze jeden

výrok o tomto starém zkušeném

bylinném Jéicu a ten zní: "Je to

dobrý lék"
Není jako jiné botové léky na

prodej v lékárnách ale dodává se

lidem skrze zvláStnf jednatele
každé osadě ustanovené Nevíte-l- i

o žádném ve svém sousedství

dopiSte na samotného majitele
Dra Petra Fabrneye 11 So

Hoyne Ave Chicago lila

Prahy vzdálená vyruSena byla dne

10 února neobyčejnou událostí

Dva mladé životy současně vzaly
llitmiiorkH

ij rtf rok pravidelné apnlt-n- í a

VJr(lili-l- l JI4 a New lorka é

ljlílJÍ ve étvrlrfc v abota
trimiMit tmi iiii-bi- i :

í{amliijrkí-Deri- i k Linie Jeal npjmaríl Ní merkit é 1'arni 's

uvědměn Pravilť mezi jiným:

l Školní rady musí pochopit!

zodpovědnost jež na nich spočívá
3 Zodpovědnost jich týká se

učitelů dítek rodičů a ochránců a

Školního majetku
3 Mají na to dohlédnout! aby

se práce ve Škole konala sby byla

úplná zásoba knih a jiných potřeb-

ných Školních pomůcek
4 Mají toho dbíti aby dostaly

nejlepSI učitele a pak se mají sta-ra- ti

o to aby si je udržely
Pan J J Koliha principál abie-sk- é

Školy pojednal o předmětu
"Pravidelná přítomnost žáků ve

Škole" Mluvil velmi vážně s

velikým přesvědčením o této tak

důležité otázce Mezi jiným uvedl:

1 Má li se práce konat s úspě-

chem musí být žák přítomen

každý den

3 Rodiče nebývají na to dost

bedliví a nepřihlížejí k tomu aby

dítky jejich pravidelně Školu

3 Účinek nepravidelné návltě-v- y

vyhání z našich Skol dítky
kteréž by tam měly býti aby na-

byly všeobecného vzdělání

4 Rodiče mnohdy kárají učite-

le když jich dítko dá do třídy

niŽSÍkdeŽto by zasluhovali vlastně

pokárání sami
3 Pokrok Žáka jenž nepravi-

delně navStěvuje Školu může býti

přirovnán ku soaze naplnit! ná-

dobu vodou a aice každý den

pouze jedinou kapkou tak že

za avé jeden amrtí násilnou druhý
dobrovolnou Syn váženého ob-

čana Fr Musil udržoval delSÍ

dobu důvěrnou známost s Marií

fjnf Mtfcr isn4ft lr)4 Ju-

ta" tofi nrláifí tfit kfé prmv
ajlfitřOt Jtmi tnmtmwK
pHirU oa urkwm
non rmrvaj btttmif váU fllffrf
Mtttké nii titké t 01
Itrytirn rttmrtt kMA tifpny
řiijíUJír-íi- prii H tni witt

nltf4iffi fnri
Uftn třjtffn( optat f ným
pířa rtruhoki Htnf fftřfřié
UMfavtyfié Hui

prul uf $tl J t bii of rl u Ut

tltá ta mbu KW m
tntt tm tfruntéiiai tnut

1m nt tlkwkf ta tctíái-llí- l

si urssMifií vfKjhr

vehnl 8xlenat a vlaatní lodi niajlclcb úhrn noa sookiioat StllMt tunV5
lícbto Jaou vllké Bámofnl parníky sabroujlcf 34 dvouroubivýi:b parolodi
ker4 Lu nohixlll cmlujl' f:h tvlaUt sallxeny )nu Takový ptt-- t parolmll ae
v la tni H-in- i jlnitpolelnoat Ubldni přeplave lct obraftese na

HouSkovou a v obou rodinách

HAMBURG-AMERICA- N LINFpomýSleno již na sňatek Ale jako
stín vložilo se do zoámosti lé cizí

kn 1: o I) 1 'MlliVaYr 0Yvděvče a Musil ocbladnuv v lásce vfaivlotf oiř)Í tř(hlííJst f ptml ĚMpl+rmnUn

Htťlaj II MM gáno rlini
UrtMuf "rtttm svlMrm mfimm hinkf p

llu řřlotmviin ťittt% vfcrn uihrti on

lifMnl vlUibf Murmm )'lniř hidínit v ot
árii hdo stoupl o#--l vr+lá imlmrw VI

Jos Vopálka

k nevěstě počal se scházeli s no-

vou milenkou což tane dlouho

trvalo pokud následky poměru

nebyly oa děvčeti patrny Tu zase

Musil obrátil a chtěl se vrátit k

HouSkové- - Rodiče léto vSak brá

oili nyní staré známosti a řekli

Musilovi ie nyní ze aDatku nic

(21 Ut tropolIUii lílirkt (bWff
fEZNÍK A UZENÁftMmmkaM ar ttinf hnu vallkf kaial

uuWfk rTlrarlln
ku' kíto mlfnaírkého fMrfi

ir 'i IHrkli l4 talia m po uUlrlBm in

poktovnivainunaaca
na 5 a Wllllam ul
mi v aiwM vťty vfltr řrtho

TTHIjÍ Contant & Squires
Vaechaydniky tvrdého a míkkťho

140 Farnaai fttreet

Diaaa ho (Jrubu Jkl I Tfiaínren rrin-- kl

Kapu bIm o kkoalkn
a jllrulaaM vaa U pudrsUprilUiM
ZIoMm dovíií a mtí-- t tiJenMed

aaU wleřonem TeU A mí
ohlf Jíejniiif ceayžena volala aousedy na pomoc

Zběsilec zmizel Na to ae dostavil
— Předplaťte se na "Pokrok

pouze i ročně Nejlepíl arkaniaaké ořeobové a pro vytápíoí ped l 04— 14


